



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 33

December 14, 2012

No.50

SEMINAR TALKS - PH.D

Raghukiran Nadimpalli, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM09D007) will give a seminar talk on *Study of the Hypereutectic Al-Si Alloys Produced by Droplet Consolidation Techniques* at 1430 hours on December 17, 2012 in MSB 104.

Veershetty Gumtapure, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME07D023) will give a seminar talk on *Design and Analysis of Solar Parabolic Dish Collector Field for Utility-Scale Solar Thermal Power Generation* at 1500 hours on December 18, 2012 in the HTTP Laboratory Seminar Hall.

S.Anand Kumar, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM09D011) will give a seminar talk on *Influence of Surface Modification Processes on Microstructure, Fretting Wear and Plain Fatigue Life of Alloy 718* at 1430 hours on December 19, 2012 in MSB 104.

M.Govindaraju, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM07D004) will give a seminar talk on *Creep, Corrosion and Temperature Tensile Behavior of Friction Stir Processed Mg alloy AE42* at 1430 hours on December 20, 2012 in MSB 104.

P.Venkateswara Rao, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM08D001) will give a seminar talk on *Constitutive Modeling and Calibration of Magneto-Viscoelastic Polymer Gels* at 1500 hours on December 21, 2012 in the Newton Hall.

STAFF MATTERS

Dr.T.Ashokan, Associate Professor, Department of Engineering Design has taken over charge as Warden, Pampa Hostel with effect from the forenoon of October 23, 2012.

STAFF MATTERS [CONTD...]

Dr.Umakant Dash, Associate Professor, Department of Humanities and Social Sciences has taken over charge as Warden, Tamraparani Hostel with effect from the afternoon of October 29, 2012.

Dr.Usha Mohan, Assistant Professor, Department of Management Studies has taken over charge as Warden, Sharavati Hostel with effect from the forenoon of November 8, 2012.

Prof.Madhumathi, Department of Management Studies has taken over charge as Warden, Sarayu Hostel with effect from November 9, 2012.

ANNOUNCEMENT

Ms.V.G.Bhooma, IRPS has assumed charge as Registrar and has been designated as the Public Information Officer for the purpose of Right to Information Act, 2005, with effect from December 5, 2012.

FILM CLUB

Date	Movie
December 15, 2012	Tamil Movie
December 22, 2012	English Movie

THOUGHT FOR THE WEEK

Neither seek nor avoid, take what comes.

**Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.
The English version is authentic**



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 33

14 दिसंबर, 2012

अंक 50

संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

रघुकिरण नदिपल्ली, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरिंग विभाग (MM09D007) 17 दिसंबर 2012 को दोपहर 2.30 बजे "स्टडी ऑफ द हाइपर्यूटेक्टिक *Al-Si* एल्योय्स प्रोड्यूस्ड बाई ड्रॉप्लेट कॉसोलिडेशन टेकनीक्स" विषय पर एमएसबी 104 में भाषण देंगे।

वीरशेठ गंतपुरे, शोध छात्र, मेकनिकल इंजीनियरिंग विभाग (ME07D023) 18 दिसंबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे "डीसाइन एंड एनेलिसिस ऑफ सोलर पेरबोलिक डिश कल्लेक्टर फील्ड फॉर यूटिलिटी-स्केल सोलर थर्मल पोवर जेनेरेशन" विषय पर एचटीटीपी प्रयोगशाला सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

एस आनंद कुमार, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरिंग विभाग (MM09D011) 19 दिसंबर 2012 को दोपहर 2.30 बजे "इन्फ्लुएन्स ऑफ सेर्फिस मोडिफिकेशन प्रोसेसेस ऑन माइक्रोस्ट्रक्चर, फ्रेटिंग वेर एंड प्लेन फटीग लाइफ ऑफ एल्योय 718" विषय पर एमएसबी 104 में भाषण देंगे।

एम गोविन्दराजू, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरिंग विभाग (MM07D004) 20 दिसंबर 2012 को दोपहर 2.30 बजे "क्रीप, कोरोशन एंड टेम्परेचर टेंसाइल बीहेवियर ऑफ फ्रिक्शन स्ट्र प्रोसेसेड *Mg* एल्योय *AE42*" विषय पर एमएसबी 104 में भाषण देंगे।

पी वेंकटेश्वर राव, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM08D001) 21 दिसंबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे "कॉस्टिट्यूटिव मोडेलिंग एंड केलिब्रेशन ऑफ मेग्नेटो-विस्कोइलेस्टिक पोलिमर जेल्स" विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

स्टाफ का मामला

डॉ टी असोकन, एसोसिएट प्रोफेसर, इंजीनियरिंग डीसाइन विभाग ने 23 अक्टूबर 2012 के पूर्वाहन से पंपा छात्रावास के वार्डन के रूप कार्यभार ग्रहण किए हैं।

स्टाफ का मामला (जारी...)

डॉ उमाकांत दाश, एसोसिएट प्रोफेसर, मानविकी व समाज विज्ञान विभाग ने 29 अक्टूबर 2012 के अपराहन से ताम्रपरनि छात्रावास के वार्डन के रूप कार्यभार ग्रहण किए हैं।

डॉ उषा मोहन, सहायक प्रोफेसर, प्रबंधन अध्ययन विभाग ने 8 नवंबर 2012 के पूर्वाहन से शरावती छात्रावास के वार्डन के रूप कार्यभार ग्रहण किए हैं।

प्रो.मदुमथी, सहायक प्रोफेसर, प्रबंधन अध्ययन विभाग ने 9 नवंबर 2012 के पूर्वाहन से सरयू छात्रावास के वार्डन के रूप कार्यभार ग्रहण किए हैं।

उद्घोषणा

सुश्री.वी.जी.भूमा, आईआरपीएस ने 5 दिसंबर 2012 से कुलसचिव के पद पर कार्यभार ग्रहण किए हैं और लोक सूचना अधिनियम 2005 के प्रयोजन के लिए लोक सूचना अधिकारी के रूप में मनोनीत किए गए हैं।

फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
दिसंबर 15, 2012	तमिल फिल्म
दिसंबर 22, 2012	अंग्रेजी फिल्म

सप्ताह का विचार

ना खोजो ना बचो , जो आता है ले लो

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है